lura aut' p' a' i' a' l' i' a' a' u' a' r' i' a' a'  
 quatica q' u' g' g' r' e' s' s' i' a' p' e' t' d' m' i'  
 e' o' q' ouant' m' i' t' a' l' i' c' e' t' a' b' u' d'  
 querant in aqua et multa talud' m' p' g'  
 nant' et ouant' semel t' m' in a' n' n' o' s' i' c' u' t'  
 ea a' i' a' l' i' a' q' m' g' r' e' c' o' h' a' b' i' t' a' t' et u' o' c' a' n' t'  
 arator' et a' p' a' r' o' r' u' a' c' h' a' u' e' r' o' m' i' s' e' t' h' o'  
 p' a' et h' u' i' s' et a' p' u' e' n' o' s' p' p' e' l' u' p' a' q'  
 t' i' u' s' et a' n' s' e' r' a' q' u' a' t' i' a' i' s' q' u' i' m' g' r' e' c' o'  
 a' c' h' m' a' d' u' a' t' a' t' p' a' p' y' a' u' e' et m' u' l' t' a'  
 a' l' i' a' g' n' i' s' a' u' a' n' c' i' u' l' i' c' h' o' s' t' m' n' o' o' u' a' t'  
 h' i' s' in a' n' n' o' s' e' d' a' u' a' s' e' d' d' d' e' b' i' l' i' a' p' e' t'  
 r' a' r' o' e' m' i' t' t' u' t' a' g' a' c' h' l' a' c' h' u' e' r' o' t' e' r' o' u' a' t'  
 in a' n' n' o' et h' o' c' c' o' g' n' i' t' u' e' t' a' d' u' a' e' m'  
 s' u' a' o' m' n' i' a' n' n' o' a' p' p' e' n' t' t' h' u' s' u' i' a' b' y' e' o'

pio vero marino aut mvere semel  
et in autumno iterum pisces aut qui vaca-  
tur caluoriat semel in autumno et pler-  
aliter facit. Gans autem similis quae similia co-  
ripit et semel sed tamen quae ponit oua suae  
putant quiddam bis ouat. Incipit enim oua-  
tio eius in uoluntate hyemis et operatur in pri-  
mo mensis aut et femina mhor que dicitur  
sunt quae femina huiusmodi pisces habet sub uentre  
salam similitudinem sub uentre autem manus  
uo est. Celesti autem secundum suam gemis ouat  
semel in anno pter hoc quod rabi uocat  
hoc enim bis ouat in anno in principio  
videlicet autumno et imprecidit accipit phy-  
adid mouere et iste modus pisces in au-  
tumno crassior et pinguior et ouat  
septem uel octo oua ad primam partem quae  
antiquior quae hic modus ouat bis in mense  
quolibet. Et ad opus fuit quod duas  
ouaciones quas facit complet successue  
in interuallo temporis aliquo. Quiddam autem  
aialia marina ouant oua tunc per id  
quod uocat asmore. Et fere huiusmodi ouat  
faciunt primo oua ualde parua quae postea firmi-  
dunt et crescunt cito et mhor quatuor  
in ouis aialis quod dicitur abnoy tamen ab-  
noy non ouat nisi mouere tantum. Mas  
et femina asnois diuisificant quae fere  
mhor que sunt debiles. Diuersi coloris  
ayares autem unius coloris sunt et fortes  
et aptat meliore aiali quod dicitur the-  
ador et hinc dente mentis et extra.  
Est autem aial quod pupis exiit ad tra-  
et sepe extra aquam deprehendit. Creme-  
tid autem auoy pisces ex quibus gnant  
et festiuum propter calorem maiorem quae tunc  
et maxime puero pisces quae crassum dicitur  
et hoc genus pisces ouat super firmam terra  
inter herbas graues uirides aquticas  
Pisces autem qui grece uocantur plomoz  
ouat in loco maris qui dicitur licho et  
malis non uoluntate. Pisces autem uocantur  
fastatus et lebiar et huiusmodi ouat in mari  
apud cursum flumioy ubi misceat aqua dul-  
cis cum salina pisces autem qui dicitur tilboz  
et salyides ouant ex impelago quae firmi-  
maris tempore uel in autumno aut non  
ouant nisi pauca ut pelay et tergor

et tergor quae omnia cognoscunt autumnales  
tunc ouant dicta pisces quae quiddam autem  
alii pisces in mare mouent in hyeme  
et in estate sicut dixerunt super. In hye-  
me quidem sicut lebiar et bestuoz in  
estate autem terabor. Et hic pisces simul  
ouat fere quantitate uisus pui et in  
illo sunt multa oua parua in pelle quanta  
sicut in uentre quiddam. Gens autem pisces quae  
fastatus uocatur quod post ouat in hyeme  
et quiddam parte in estate. Chisel autem et  
elcagoy et maron similia ouat pro  
dies. Quiddam tamen pisces qui sunt et dicitur  
quiddam modus esse fastatus non gnant per  
coyru sed ex steno et hinc sicut ludo  
Nam autem dixerunt quod multi pisces ouat  
mouere et quiddam in estate et quiddam  
autumno et quiddam in hyeme. Sed tamen  
nulli istorum modorum ouationis est tamen  
sunt unum et eundem modum. Sed autem sicut  
quod sicut diuisas regionum multum diuisi-  
ficat plantas et arbores ita et multum  
diuersificat aialia non solum secundum habi-  
danciam sed et in multitudine coitum  
et potus et impugnat. Et sicut diuer-  
sificat pisces in istis tribus tamen uide-  
licet et pui et impugnat. Et id dicitur  
sicut pisces diuisa quae pisces sepe ouat  
in quibus locis qui malis locis nullo  
modo uolunt ouat. Malacoz uel ouat  
mouere et est parua oua inter pisces  
marinos. Scia autem in dicitur ouat quo-  
libet tempore sed quilibet sua oua oua-  
complet per dies hoc est duobus  
circulis diuersi planetarum et quae ouat  
femina sequitur mas oua sua et post per  
spem quiddam exupplando suam semel super  
oua et oua se dicitur. Et ideo modus  
hic pisces non natat nisi in mari nisi  
par et par hoc est mas et femina. Et  
color quidem mastuli multum niger et  
indors et alibi est diuersi coloris fere  
autem est alba et indors aial autem mtra-  
pes quod dicitur palipz tunc in hyeme  
et ouat mouere et in illo tempore indifi-  
cat per duos menses et ouat unum  
uulid puulid enim sicut fracture mif  
et hinc hinc est ualde multe gnationis  
quae ex illo unum ouulo uenit pisces

myla sine mīo Caput autē maīs mhor  
 quic aulis languis est capite fere et ad  
 duauit femid sed et super aia et ideo ma  
 la e caro eius ad qm tpe illo q tuc fa  
 mefit et no paurat ppter quod macra et  
 dura effiat caro eius ad qm subtilis nu  
 timent per decaſionem omi est spatio. Vira  
 tura aut et haliū q suē opaca quēda gnat  
 in sine hyeme et in m traua uerū vlt  
 em amā aialia q sunt dnce teste appent  
 moera plena auid et in autūno pter h  
 riatū qneſpūto qlli em am mase uident  
 hēe oua et pceptue in lucaplemēto et  
 diebus calois mēstate pceptis hys em q  
 sunt in locis q uocata p ozuz m regione  
 hām qui dnt bromoues qbi em manētes  
 in hyeme em ouat et sunt pul carpis  
 fū et pleni auid Et qtingit eis putax  
 corpis eo q uicmentū transit maia  
 palae aut maia cancha in amibus mē  
 plus gnat

**Capitulum 6m de dulſtate auatōp  
 auid non aquatica**

His aut aggressis nō aquatica  
 coit et auat semel in anno p  
 hōrudmes ouas bis in anno.

Et sunt merula q grece aquibus fas  
 tator abalijs aut farrator uocat fuaa  
 pma qm tempore frigōis pūuement  
 dūpū ppter hōme et aliq pūcut  
 oua uō postora semp dūpū et faciūt pul  
 los et hoc fit m hōrud mby q frigus  
 pūmē non pnt auid nō domestica p  
 abi habundant et mansoms epamentū  
 et alia fomenta libidmē coit frūctū p  
 coluba et gallina Quāt em iste aues tota  
 estate et nō multiplicāt oua eius m p  
 mltitudine coitus tempē et quo māt  
 sol tropicū hōmale nō pullificat colubaz  
 e certū dūpūmētū q cadē tūc pullificat si  
 calidam hēat hitacōz et abi habundantia  
 sed nō pullificat alter illoz deficiente et  
 hō quidem faciūt colube domestice Colu  
 be em p mltōz mōz pūc t an hōz  
 memmā nos diuise et quatuor quō  
 modi notū p apūt nos Unus em māz  
 uocat grece beloz qui p colubis do  
 mestias gūpā ptes et p ead eis m

nores Et uocant apūt nos colube  
 calinaz et mſident arboribus et uolat  
 tū gregē nec domesticant ad hēandū  
 tū hāmibus ita q pullificēt ad eis p  
 colube quēs nec indifciant in lapidibz  
 ac mūt sed potius mcaūms arbōza  
 marbōsilis et ideo nō auat aliq homo  
 hoc genū pūcutē m dāmo sua nō em  
 domestificat et si retine nō pullificat ad  
 aut genū e palubes q maior e colu  
 ba q et magis ad albedmē dēdmans  
 tū tamē non pē coloris gūpā Et genū  
 mūd colubaz est genū turtur hō et  
 amā colubis apūant pūc dolen sue  
 palubi et felica hoc e turtur et tar  
 gala et fūna q apūt nos hoc auid  
 nō e similis colube S; maior omibus  
 e delon deinde felica et mōr e targa  
 la m tca q uolēms mūdū Colube aut  
 quēs pūc dūpūmētū ouat em tpe et fia  
 uū pūllos ad fūe locis sue mansoms  
 calidz et abus cap patūs et habūdas  
 Si aut nō fūe vūūq istoz patū nō  
 ouabūt m p testate uernales aut et  
 autūpnales pūllī cap p meliores quō  
 estū et hōmale pūllī tamē hūq auid  
 gūaliter qui uolāt nō pnt mali fūe  
 ppter caloris et hūis pū habundantia  
 Et gūc gūpōs hūmōres q pūflū  
 sunt calidi uolantes aut p hūidū fūe  
 hūmū hūmūdi et meliores sed oua p val  
 de calida et mali pūpōis nec defactū  
 durāt p affacōm Et q sunt p pūflū  
 hūiditatis et caliditatis pūcipūe gūe  
 di ad aggressa et coriandro et medū  
 la caruli Sanguis aut colube absidit  
 flūidū sanguis narū qui e ex uelate  
 cerebri ppter caliditate aut pūpōis  
 in xv diebz faūct et fūe pūllī Et  
 pūllī m alijs xv diebus apūent adu  
 land Et tempore moere nati sunt  
 an hōme m autūno cuius annū pul  
 lificabūt dūfer aut domestica et anas  
 et cognus domesticus non ouant nec  
 pullificāt m p tē tē anno m pūcipio ue  
 rus p sue apūpōis frigiditatem et  
 gūpōis ppter quod et nō lū quāt